
START Najstarszy w Polsce – to tryptyku sława –
wizerunek dudziarza on nam przedstawia. 

I jeszcze jedna tablica o poświęceniu kościoła, 
do hasła dwie literki od Ciebie zawoła.
Weź pierwszą literę wersu trzeciego
i trzecią z nazwiska biskupa poznańskiego.

To numer piąty i jedenasty hasła końcowego.
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Przed kościołem dwie kapliczki, 
podejdź na lewo, odczytaj z tabliczki. 

Są tutaj daty, weź pierwszą z nich, 
dwie ostatnie cyfry zsumuj z niej w mig. 
W prawej kolumnie odlicz nazwisk tyle, 
wpisz to nazwisko, zajmie Ci to chwilę.
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Pod kaplicą ukryty proboszczów grobowiec,
bracia George tu spoczęli na koniec. 

Obróć się teraz, spójrz na wieżę kościoła, 
tam tablica umieszczona, jest czarna jak smoła.
Znajdziesz architekta i datę przebudowy, 
skąd pochodził budowniczy? Zagadkę masz z głowy!

Z
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Teraz na pomnik przyrody spojrzeć możesz, 
gdzie dzieci modlą się do Matki Bożej. 
Następnie o 180 stopni się obróć, 
na zejście swą uwagę zwróć. 

Zejdź po schodach, których nie liczyłeś, 
skręć w lewo, tu jeszcze nie byłeś. 
Przejdź przez pasy i w prawo, koło probostwa, 
dla naszego plebana – powiedzmy – domostwa. 

Pędź na przystanek, karczmy wypatruj uważnie.
Jak się ona nazywa? Jej nazwa w kratki Ci wpadnie: 

Karczma

4
Magda Gessler niegdyś tutaj była 
i smaczne rewolucje nam przeprowadziła.

Za tą sprawą Połajewo w telewizji się pojawiło 
i niejednego widza w nasze strony sprowadziło. 

Z szyldu nad wejściem policz gęsi białe

A
to z nich dania w tej karczmie robią doskonałe. 

Teraz wejdź na chodnik pomiędzy drzewa, 
jak chcesz to popatrz też na skrawki nieba. 
Twym oczom zielone planty się ukażą, 
gdzie mieszkańcom wieczorne spacery się marzą. 

Możesz też odpocząć na jednej z ławeczek, 
a wieczorem przejść się w blasku lampeczek.
Idąc patrz pod nogi, gdzie w chodniku koła, 
kawałek za trzecim przygoda Cię zawoła.

Z tego miejsca stary młyn Ci się ukaże, 
między budynkami, gdzie urzędują kucharze. 
Nie zbaczaj ze swej trasy – idź przez planty dalej, 
a kościół ewangelicki jest za drugą z alej. 

Z czerwonej cegły w neogotyckim stylu wzniesiony, 
dla parafii ewangelicko-augsburskiej urządzony. 
Świątynia ta do 1945 roku czynnie działała, 
po wojnie swoją funkcję sprawować przestała. 

Był tu magazyn nawozów sztucznych i zboża, 
aż pewnej nocy rozpętała się burza.
Uderzenie pioruna w wieżę dało moc wrażeń, 
dziś świątynia pusta czeka na rozwój wydarzeń.

Nad głównym wejściem do tego kościoła, 
są pewne kształty i nie są to koła. 
Odgadnij więc, czy dzień słoneczny czy bury, 

jakie to przypomina karciane figury?
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Później w ulicę pewnego koloru się kieruj, 

ul.

6
i w stronę wysokiego komina wytrwale maszeruj. 

Przy stawie poszukaj pewnej tablicy, 
będzie ona stała po Twojej lewicy. 
Zakup fontanny w projekcie zaplanowano, 

w konkursie
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                                                                                 zrealizowano. 

Na tablicy jeszcze nasz herb się znajduje, 

czarny róg i trzy złote rolnictwo symbolizuje.
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Przy kościele pomnik Dymka Walentego, 
w naszej miejscowości człeka zrodzonego. 
Jego rodzice dumni z syna byli, 
gdy go na arcybiskupa wyświęcili. 

Obejdź teraz pomnik dokładnie, 
autor rzeźby niech w kratki wpadnie. 
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Na pomniku znajdziesz łacińskie biskupa zawołanie.
Cóż ono znaczy? Odpowiem na pytanie!
“Miłość Chrystusa przynagla nas”
Zagadkę z niego rozwiążemy wraz!

Wpisz trzeci wyraz łacińskiej maksymy,
i pierwszą samogłoskę do hasła przenosimy.

12

Spójrz nad drzwiami kościoła promieniami otoczone, 
Oko Opatrzności skierowane w Twoją stronę. 

W kościele renesansowy zabytek się znajduje, 
tryptyk1  z 1572 r. świątynię dekoruje. 
Być może ktoś zna jego autora, 
stworzony był przez Mateusza Kossiora. 

Ta cenna pamiątka ołtarzem polowym była, 
podczas odsieczy wiedeńskiej Polakom służyła. 
Atanazy Miączyński, gdy dobra te kupił, 
przywiózł go, kiedy do ojczyzny wrócił. 

Chodnikiem brukowanym idź przed siebie, o ile masz chęć, 

twoim oczom ukaże się 505.
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W dawnych czasach alkohol produkowała, 
obecnie restauracja tam się ulokowała.

Przy budynku z wiadomym już numerem, 
stoi mur, którego okna można nazwać zerem. 
Te okna wcale szyb nie mają, 

same ramy więc w nich zostają.             (ilość okien)

B

Miń ceglany budynek – to jest niezły rym, 
bo stoisz przed miejscem, gdzie dawniej pałac był. 
Przyborowski był jego ostatnim właścicielem, 
również hrabią i biednych najlepszym przyjacielem. 

Wiele nagród i odznak zdobył, był nie byle kimś, 
na cmentarzu jego grób już widzieliśmy dziś! 
Mieszkał z nim wujek Władysław Wielogłowski, 
który z czarnym psem chadzał obok posiadłości. 

Mówiono o nim, że był masonem – nie chodził do kościoła 
i z diabłem w karty grał – myśląc, że mu sam podoła! 

Dalej w stronę mostu skieruj swoje kroki, 
stań na środku i rozejrzyj się na boki. 
Zwróć swe oczy ku biało-niebieskiej tabliczce, 
która przedstawia figury geometryczne.

się tu znajduje,
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czy ta informacja Cię zaskakuje? 
W XVIII wieku został założony, 
symbol zerwania z barokiem wymyślony. 

W romantyzmie tak hołd przyrodzie oddawano, 
7 hektarów wokół pałacu na ten cel wykorzystano. 

Są też piękne, okazałe pomniki przyrody, 
tabliczka na nich nie jest dla ozdoby.
Dzięki niej wiemy, że drzewo jest chronione, 
a jego ścinanie bezwzględnie zabronione! 

I teraz pewnie każda koleżanka, każdy kolega 

Niech zgadnie, jaki to rodzaj drzewa –
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Gdybyś zimą miał problem z nazwy znalezieniem
pamiętaj, że miesiąc upalny wybrzmiewa tym imieniem.

Wiosną, latem i jesienią działa tu fontanna, 
która kolory swe zmienia i robi się barwna! 
Więc porozglądaj się, pospaceruj wolnym krokiem, 
naciesz swe oczy okolicy urokiem! 

Jeśli masz siłę lub tylko chęć, 
porobić możesz kilka ładnych zdjęć. 
Dość odpoczynku – podróż dalsza Cię czeka, 
bo jeszcze drogi masz nieco z daleka. 

1. Tryptyk – ołtarz składający się z trzech części
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GDZIE TO JEST?

Połajewo - miejscowość położona ok. 20 km na 
północ od Obornik, przy DW 178.

TEMATYKA
Quest opowiada o historii i tradycjach kultywowa-
nych niegdyś w miejscowości.

POCZĄTEK WYPRAWY

Przy kościele w centrum miejscowości.

NA CZYM TO POLEGA?
W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zada-
nia i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca,  
w którym została ukryta skrzynia skarbów  
z pieczęcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest po-
świadczeniem zakończenia wyprawy. W Księdze 
Questowiczów, którą znajdziesz w skrzyni, możesz 
zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczest-
nikami wrażeniami z wycieczki.

Na zdobywców Wielkopolskich Questów czeka 
Odznaka Krajoznawcza PTTK „Wielkopolskie 
Questy – Odznaka Odkrywców Tajemnic”. 
Szczegóły na www.regionwielkopolska.pl
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Tryptyk instrumentalne przedsięwzięcie zapoczątkował,
w 2000 roku w Połajewie spotkania zainicjował. 
Co roku z różnych stron świata dudziarze zjeżdżają 
i piękną muzykę pod tryptykiem grają. 

A kto wie może i Ty Questowiczu drogi, 
na następnych spotkaniach zawitasz w nasze progi? 

Jest w nim amfiteatr drewniany, całkiem spory, 
można zaprezentować tam swoje utwory! 

Z placu  przejdź przez stawy, w poprzek groblami2, 
ścieżką z długimi, drewnianymi poręczami.
Dojdź po niej do końca, stawy pozostaw, 
kieruj się w prawo – to dobra z postaw. 

Na skrzyżowaniu przed siebie maszeruj,
do drugiego domu szybko się kieruj.
Mijając go, zerknij w tył przez lewe ramię, 
a data z budynku w pamięci Ci zostanie. 

Zsumuj te cyfry i podziel przez dwa,

niech wynik wiele radości Ci da.

C

Udaj się dalej, prosto przez pasy 
i kieruj się w prawo – nie pora na hałasy. 
Przejdź koło sklepu, wpadnij, jeśli chcesz, 
lecz nie zbaczaj z drogi – tym questem się ciesz. 

Miń gmach, gdzie policja się dawniej mieściła,
fragment muru pruskiego3  historia tu zostawiła. 

Wreszcie zobaczysz budynek wiekowy,
Zakład Oświaty znajduje się w nim miejscowy.
Dawniej siostry ewangelickie miały tu swój dom,
na co dzień poświęcały się biblijnym prawdom.

Obejdź ten budynek wokół, obejmij uważnie wzrokiem, 
popatrz w górę, jaki jest kształt małych okien.
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To już ostatnia na dzisiaj zagadka była.
Jeśli Połajewa historia wydała Ci się miła, 
zajrzyj do książki Bogdana Garsteckiego, 
naszej miejscowości dziejami zainteresowanego. 
Drogi Questowiczu, nadeszła już chwila 
byś znalazł, gdzie skrzynia skarbów się skryła. 

Znajdź nowszy budynek, gdzie urzędnicy pracują,
w nim przy ziemi małe okna się znajdują.
W jednym z nich skarb jest ukryty,
niedługo będzie przez Ciebie zdobyty.
Niech Cię nie kuszą schody ani w górę, ani w dół,
brązowa skrzynka wskazówką, poszukaj wokół. 

Odgadnij jeszcze hasło, bo ono Ci pozostało, 
i kod do kłódki wpisuj już śmiało. 
Przybij pieczęć na właściwej karcie,
odłóż ją na miejsce mój questowy Bracie.
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Miejsce na skarb

2. Grobla – wał ziemny zatrzymujący i utrzymujący wodę w 
sztucznym zbiorniku, np. stawie.
3. Mur pruski – rodzaj ściany szkieletowej, wypełnionej murem 
z cegły, jego konstrukcja drewniana jest widoczna i może być 
traktowana jako element dekoracyjny.
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